

do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi serwisu pogwarancyjnego tomografu komputerowego Optima 660 i rezonansu magnetycznego 1.5T OPTIMA MR360 (nr ogłoszenia: 2022/S 096 – 265467)

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytania dotyczące zapisów SWZ1

1. **Pytanie:** *"Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby serwisanci wskazani jako osoby posiadające aktualne przeszkolenie przez producenta aparatu posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym języku?"*

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby serwisanci wykonawcy posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym języku.

2. **Pytanie:** *"Czy Zamawiający nie będzie dopuszczał podczas realizacji przedmiotu zamówienia zainstalowania niższej wersji oprogramowania Tomografu Komputerowego oraz Rezonansu Magnetycznego, niż oprogramowanie istniejące w dniu podpisania umowy (tzw: downgrade)?"*

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami określonymi w rozdziale III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

Pytania dotyczące wzoru umowy

3. **Pytanie:** *"W przypadku wizyt u Zamawiającego, współpraca Zamawiającego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie do postanowień wzoru umowy postanowienia z odpowiednim obowiązkiem Zamawiającego w tym zakresie: „Zamawiający jest zobowiązany do współpracy z Wykonawcą w celu zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji usług, w tym: a) podjęcia wszelkich kroków mających na celu zapobieżenie przekazaniu czynników zakaźnych przenoszonych poprzez krew i/lub płyny ustrojowe; b) przestrzegania norm postępowania obowiązujących w przypadku zdarzeń dotyczących narażenia na kontakt z krwią lub płynami ustrojowymi, c) podjęcia kroków wymaganych w instrukcji urządzenia (w szczególności dezynfekcji sprzętu przed kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego piśmie na prośbę Wykonawcy)?"*

Odpowiedź: W związku z tym, że w szpitalu obowiązują procedury na wypadek zdarzeń opisanych przez Wykonawcę, Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania dodatkowych zapisów do Projektowanych postanowień umowy.

4. **Pytanie:** *"Mając na uwadze bezpieczeństwo urządzeń medycznych, stosowanie najnowszych zaleceń producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane zgłoszenia serwisowe, uwzględniając najnowsze kwestie techniczne związane z danym modelem. Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca oraz Zamawiający będą zobowiązani do stosowania się do **najnowszych** wymagań producentów (wytwórców) i **najbardziej aktualnych** instrukcji w zakresie sprzętu będącego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi?"*

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami określonymi w rozdziale III SWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

5. **Pytanie:** *"Z uwagi brak regulacji dot. siły wyższej projektowanych w projektowanych postanowieniach umowy proponujemy dodanie następujących postanowień: „1. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku działania siły wyższej, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp. 2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe.”*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. **Pytanie:** *"Prosimy o obniżenie kar określonych w § 8 Pkt 1.1) wzoru umowy do maksymalnie 0,2% oraz w § 8 Pkt 2 wzoru umowy do maksymalnie 10%, ponieważ aktualna wysokość kar jest rażąco wygórowana, istotnie odbiegająca od standardowo stosowanych na rynku. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. W związku z tym proponujemy obniżenie kary umownej, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty."*

Odpowiedź: Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy modyfikuje treść SWZ w załączniku Projektowane postanowienia umowy w sposób następujący: § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: *"w przypadku opóźnienia w Harmonogramie o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto umowy, określonej w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki";* ust. 2 - pozostaje bez zmian.

Pytania dotyczące wzoru umowy powierzenia danych

7. **Pytanie:** *"Z tytułu wykonania umowy może dojść do powierzenia przetwarzania danych osobowych pacjentów i/lub personelu Zamawiającego podwykonawcy przetwarzania. W takiej sytuacji zgodnie z obowiązującymi przepisami RODO strony są zobowiązane zawrzeć umowę o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie takiej umowy na wzorze ustalonym przez Strony?"*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie wspomnianej umowy na wzorze przesłanym przez Wykonawcę, po uprzednim zaakceptowaniu jej zapisów.

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Chełmie

dr Kamila Ćwik
/podpis/